CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete da Deputada Sandra Faraj

iRB !4?26 r2Ql-'
INDICAÇÃO NO .'/2018

(Da Senhora Deputada SAnniiA FARAÓ)

Em.

Sugere ao Excelentíssimo Governador do
Distrito Federal, por intermédio da
Administração Regional de Taguatinga -
RA 111 e da Companhia Urbanizadora da
Nova Capital do Brasil - Novacap, que
promova a pavimentação asfáltica do
estacionamento público em frente aos
quiosques do "Polo Verde de Plantas",
localizado no Taguaparque.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal:

Com amparo do art. 143, do Regimento Interno, sugiro ao Poder
Executivo, por intermédio da Administração Regional de Taguatinga - RA 111 e da
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - Novacap, que promova a
pavimentação asfáltica do estacionamento público em frente aos quiosques do "Polo
Verde de Plantas", localizado no Taguaparque

JUSTIFICAÇÃO

D
n
0

.íb

]
'9

A presente Indicação tem por objetivo, atender
empresários dos quiosques localizados no Polo Verde de Plantas
corresponde a importante polo de diversões para a região.

reivindicações dos
Taguaparque, que

l
Ç

A implantação do equipamento é importante para melhorar as condições
de trânsito e tráfego, uma vez que proporcionará melhor qualidade de vida aos
frequentadores e compradores habituais, principalmente no período de chuva que
deixa o local intransitável tanto para veículos quanto para pedestres, que ficam
expostos à lama e a poeira, que tanto prejuízo lhes causam.

Em razão do relevante interesse público de que se reveste a matéria,
sugerimos a adoção das providências aqui elencadas, bem como o apoio dos nobres
pares no sentido de aprovarmos a presente Indicação.

Sala das Sessões, Setor Protocolo Legislativo

Deputada SAN91(4 FARAÓ

Praça Municipal - Quadra 2 Lote 5 - Gabinete 18 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Tel. 3348-8182

D

=
0

D

ga
C
>
B
H
D
C

'u
0
0
$
Q.
0
a.
D
'u
D

=

D

l

a)

0
=

3
D
=
Q
'u
a'

0

à
e
D

=
aq
D
Z
0
D

Setor Protocolo

Folha N

Legislativa

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIALEGISLATIVA

- . :. . . DISTRIBUIÇÃO DE INDICACÃO .

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providências e, em
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito.

[]
[]

[]
[]

CCJ (art. 63/RICLDF)

CEOF (art. 64/RICLDF)

CAS (art. 65/RICLDF)

CDC (art. 66/RICLDF)

CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

[]
[]
[]

[]

CAF (art. 68/RICLDF)

CESC (art. 69/RICLDF)

CSEG (art. 69-A/RICLDF)

CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF)

CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

Em 05/09/20i8 ii:53

Matrícula 13171

or Protocolo {-

Praça Municipal Quadra 2, Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone
Brasília - DF - Brasil CEP: 70.094-902

+55(61)3348-8276